
Zápis

z 6. zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja,

konaného dne 12. prosince 2023, od 17:30 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva městské části Praha-Troja (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno

v 17:36 hodin starostou městské části Ing. Tomášem Bryknarem („dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace o svolání zasedání byla

na úřední desce Úřadu městské části Praha—Troja zveřejněna v souladu se zákonem po dobu

nejméně 7 dní, a to od 4. 12. do 14. 12. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední

desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1)

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva),

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Bod 2 - Určení ověřovatelů zápisu a volba návrhového výboru

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Mgr. Evu Giese a paní Mgr. Kateřinu Tůmovou.

Předsedající dále navrhl za členy návrhového výboru paní Kláru Foitlovou a pana Mgr. Michala

Petkova.

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha Troja

a) určuje ověřovateli zápisu pan/' Mgr. Evu Giese a paní Mgr. Kateřinu Tůmovou

b) volí členy návrhového výboru paní Kláru Foitlovou a pana Mgr. Micha/a Petkova

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 38 bylo schváleno.

***

Proti poslednímu zápisu vznesla paní Mgr. Eva Giese připomínku, týkající se textu vbodě 5 —

Informace starosty — Dostavba školy a Gymnázia Trojská: Pan místostarosta - bylo by praktické dát

našim partnerům informace, jakým zpúsobem nám mohou pomoci, aby se zbytečně nevysilovali

navrhováním něčeho, co máme již zajištěné a zaměřili se spíše na zajištění svých požadavků.

Připomínka upozorňuje na nesrozumitelnost textu, zvláště pro toho, kdo se jednání přímo

neúčastnil. Pan místostarosta upřesňuje, co svým vyjádřením měl na mysli. Navrhuje text vypustit.

Probíhá diskuze k podrobnosti zápisu kromě povinných údajů, které musí zápis zjednání

zastupitelstva obsahovat a k rozsahu zveřejňovaných informací zjednání zastupitelstva v časopise

TROJA. Členové zastupitelstva se shodují, že včasopise budou nadále zveřejňovány zásadní

informace zjednání zastupitelstva a pouze se nebude používat nadpis ze Zápisu zjednání

zastupitelstva, protože vokamžiku zveřejnění mohou mít členové zastupitelstva ještě námitky
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k zápisu. Zápis po jeho následném schválení na dalším jednání zastupitelstva je potom zveřejňován

na webových stránkách městské části.

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja s připomínkou souhlasí a navrhuje vypuštění uvedeného textu

ze zápisu z 5. zasedání ZMČ Praha—Troja. Návrh byl schválen 6 hlasy Členů zastupitelstva.

Tímto se zápis z 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha—Troja považuje za schválený.

***

Bod 3 - Schválení programu:

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a přítomné vyzval k předložení

jiných návrhů.

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy a předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Praha—Troja schvaluje následuji'ciprogram zasedání:

1. Dotačníprogram městské části na rok 2024

Stanovisko Městské části Praha-Troja k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, orná půda, o výměře 55

m2 v k. ú. Troja, zapsaného v KN na LV 875 ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřená sprava Městské části

Praha—Troja vlastniku sousedního pozemku

3 Navýšení příspěvku na provoz na rok 2023 Základní škole Praha 7, Trojská 110

4 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvo/něných členů zastupitelstva od 1.1.2024

5 Kposkytovánlpřlspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným členům ZMČ Praha—Troja.

6. Rozpočtové provizorium v roce 2024

7 Informace starosty

8 Diskuze, závěr

Paní Mgr. Giese již na minulém jednání zastupitelstva navrhovala, aby na zasedání zastupitelstva

předsedové komise přednesli krátkou zprávu o činnosti své komise Členové zastupitelstva se shodli, že

tento bod bude zařazen na příští jednání zastupitelstva jako informace o jednáních komisí.

Další návrhyjiž nebyly vzneseny a předsedající vyzval ke hlasování o navrženém programu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 39 bylo schváleno.

Bod 4 - Dotační program městské části na rok 2024

Pan Petkov seznámil s připraveným dotačním řízením. Tematické kategorie dotačního programu

mají tak široké spektrum oblastí, na které je možno podávat žádosti o dotace, že nebylo třeba nic

doplňovat. Částka k rozdělení pro letošní rok se navrhuje 600 tis. Kč. Pan starosta — až podle došlých

žádosti a jejich kvality bude možné případné navýšení částky a změna rozpočtu.



Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu o průběhu dotačního řízení na rok 2024

b) 5 c h v a ! uj e

vyhlášení Programu pro poskytovánídotacíz rozpočtu Městské části Praha —Troja s názvem

„Podpora projektů v oblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti, vybavení, služeb a

volnočasových aktivit v prostoru trojské kotliny pro rok 2024”, který je přílohou č. 1 tohoto

usnesení

() u kl á d á

tajemnicí ÚMČ vyhlásit Program pro poskytování dotací z rozpočtu Městské části Praha-Troja

„Podpora projektů v oblasti rozvoje, krajiny, občanské společnosti, vybavení, služeb a volnočasových

aktivit v prostoru trojské kotliny pro rok 2024".

Termín: 15. 12. 2023

Na výzvu pana starosty se z návrhu usnesení nikdo do diskuze nepřihlásil.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti O Zdrželi se 0

Usnesení č. 40 bylo schváleno.

***

Bod 5 — Stanovisko Městské části Praha-Troja k prodeji části pozemku parc.č.

294/4, orná půda, o výměře 55 m2 vk. ú. Troja, zapsaného v KN na LV 875 ve

vlastnictví hl. m. Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Troja vlastníku

sousedního pozemku

Pan starosta (v zastoupení pana_který je předkladatelem, ale musel se zjednání

omluvit) seznámil členy zastupitelstva s průběhem jednání s_,který

žádá o odkoupení pozemku. Společně s pozemkem parc.č4 294/4 si _připlotil i část

pozemku parc.č. 1663 ve vlastnictví TJ Sokol Troja.—užíval tyto pozemky a již od roku

1992 musel vědět, že užívá pozemky, které nejsou v jeho vlastnictví. Po odstoupení od žaloby podal

žádost o odkoupení pozemků. Aby majetkové vyrovnání mělo smysl, městská část by mu svůj

pozemek prodala, pokud by mu prodal svůj pozemek i TJ Sokol Troja. TJ Sokol Troja ale v současné

době pozemek prodat nechce a má5—uzavřenou nájemní smlouvu. Komise pro

obecní majetek doporučila pozemek neprodávat a pronajmout. Druhá varianta je, že by si _

_posunul plot na svou hranici. V tom případě se_obává, že by mezi jeho domem

a posunutým plotem bylo málo místa na projetí zahradní technikou. Toto pan starosta považuje za

neopodstatněné.

Paní Foitlová sděluje, že na jednání TJ Sokol Troja s_byla přítomna. Navrhuje

posunout plot. Pan Petkov — pronájem pozemku bude na nějakou dobu a tím stejně nebude

pozemek majetkově vypořádán. Pokud by souhlasil i TJ Sokol Troja, tak navrhuje posunout plot,

aby to bylo definitivně vyřešeno. Jestli má ale TJ Sokol Troja již pronajato, tak také pronajmout.

Pan starosta — posunutím plotu by se mohla rozšířit parkovací plocha u příjezdové cesty k areálu TJ

Sokol Troja, to je smysluplné využití pozemku. Pokud ale výbor TJ Sokol Troja nechce posunout
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plot, tak to ztrácí smysl. Paní Foitlová —_převzal zaplocenou veřejnou cestu. Pan

místostarosta — smlouva by měla být na rok a potom koncepčně řešit cestu. Pan starosta — máme

řadu nájemních smluv na jeden rok. Paní Giese — je zájmem městské části, aby tam byla zahrada

nebo parkování. Pan starosta — chybí koncepce i na straně TJ Sokol Troja. Za rok se můžeme sTJ

Sokol Troja domluvit, že se vybuduje parkoviště nebo začne příprava na vybudování hřiště. Pan

místostarosta — chceme zapracovat na tom, abychom na pozemku TJ Sokol Troja mohli zřídit hřiště.

Neprodloužením nájemní smlouvy na pronájem našeho pozemku parc.č. 294/1, bychom ho mohli

využít pro školu po dobu rekonstrukce školy i následné. V případě posunutí plotu ale dnes není

jednoznačné, že to 100 % využijeme. Na druhou stranu jsme si řekli, že pozemky prodávat

nebudeme.

Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zpravu k prodeji Ča'sti pozemku parc.č. 294/4, k.ú.Troja

b) neschvaluje

úplatný převod části pozemku parc.č. 294/4, orná půda, o výměře 55 m2 v k.ú. Troja, zapsaného v KN

na LV875 ve vlastnictvíh/m. Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Troja, fyzické osobě za účelem

majetkoprávního vypořádání.

c) u k I a d a

starostovi městské části uzavřít s_najemnísm/ouvu (v případě, že byla uzavřena

nájemnísm/ouva 5 TJ Sokol Troja) na pronájem části pozemku parc. č. 294/4 k.ú. Troja na dobu

neurčitou /x let.

nebo

c) u k / á d a

starostovi městské části vyzvat (společně 5 TJ Sokol Troja)_posunutí oplocení na

hranici svého pozemku parc. č. 418/3 k.ú. Troja.

Pan starosta vyzval k diskuzi k upřesnění návrhu usnesení a zvoleni varianty v bodě c). Probíhá

diskuze kdélce nájemní smlouvy vzhledem kuzavřeně nájemní smlouvě mezi TJ Sokol Troja

a_.Pro zjištění doby, po kterou má TJ Sokol Troja uzavřenou nájemní smlouvu

s_,přerušil předsedajícíjednání zastupitelstva na 20 minut.

V pokračujícím jednání seznámil pan místostarosta s nájemní smlouvou uzavřenou mezi TJ Sokol

Trojaa_Smlouva byla uzavřenav—najeden rok s možností prolongace

vždy o jeden rok.

Předsedající vyzval návrhový výbor k přednesení nového návrhu usnesení:

Nový návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zpra'vu k prodeji části pozemku parc.č. 294/4, k.ú. Troja

b) neschvaluje

úplatný převod části pozemku parc. č. 294/4, orná půda, o výměře 55 m2 v k.ú. Troja, zapsaného v KN

na LV 875 ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřená správa Městské části Praha-Troja, fyzické osobě za

účelem majetkoprávního vypořádání.

c) u k / á d a'



starostovi městské části uzavřít s—najemní smlouvu na pronájem části

pozemku parc. č. 294/4 ku, Troja na dobu 1 roku.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 1

Usnesení č. 41 bylo schváleno.

Bod 6 - Navýšení příspěvku na provoz na rok 2023 Základní škole Praha 7, Trojská

110

Paní Mgr. Tůmová informuje o důvodech, proč Základní škola Trojská žádá 0 navýšení příspěvku na

provoz. Základní škola má malé možnosti, kam může uložit náčiní na tělesnou výchovu. Řešit to

chce pomocí nových nástavců na skříňky—upřesnila, že k navýšení příspěvku základní

škole bude použita dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na neinvestiční náklady ve školství.

Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zprávu k žádosti Základní školy Praha 7, Trojská 110 0 navýšen/' nein vestičního příspěvku

na rok 2023 o celkovou částku 60 OOO,— Kč,

b) 5 c h v a / uj e

navýšeníneinvestičního příspěvku příspěvkové organizací Základní škola Praha 7, Trojská 110 na rok

2023 o 60 000,— KČ.

C) u k I a a' a

tajemníci ÚMČ realizovat bod b) tohoto usnesení.

Na výzvu pana starosty se z návrhu usnesení nikdo do diskuze nepřihlásil.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0

Usneseni č. 42 bylo schváleno.

***

Bod 7 — Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

od 1.1.2024

Paní Marková informovala o změně zákona o hlavním městě Praze, kde bude od 1.1.2024 nově

upraveno odměňování Členů zastupitelstev městských částí. Dále upozornila na podmínku

v navrhovaném usnesení, která musí být splněna, aby novela zákona nabyla platnosti. V opačném

případě by odměny neuvolněných Členů zastupitelstva zustaly stejné jako v roce 2023.

Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí



důvodovou zpra'vu ke stanovení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha

Troja od 1.1.2024

b) s t a n o v i

ve smyslu § 89 odst. 1 písm. c) a § 87 odst. 5 zákona č. 131/2000 Sb., 0 hlavním městě Praze, v

platném znění, od 1.1.2024

a) odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvo/něného člena Zastupitelstva

městské Části ve výši 39 926 Kč měsíčně,

b) odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo předsedy komise rady

ve výši 4 437 Kč měsíčně a člena výboru nebo komise ve výši 3 718 Kč měsíčně,

c) odměnu za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva městské části ve výši 2

240 Kč měsíčně,

c) u k I á d a

tajemníci úřadu městské části realizovat uvedené usnesení

Na výzvu pana starosty se z návrhu usnesení nikdo do diskuze nepřihlásil.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0

Usneseni č. 43 bylo schváleno.

***

Bod 8 - K poskytování příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným členům

ZMČ Praha-Troja.

Pan starosta krátce okomentoval možnost uvolněného člena zastupitelstva pobírat příspěvek na

penzijní spoření, jak je uvedeno v důvodové zprávě.

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zpravu k poskytnutí příspěvku na doplňkové penzijní spoření uvolněným členům

Zastupitelstva městské části Praha—Troja od 13.12.2023.

b) r o 2 h o d uje

ve smyslu §‘89 odst. 1 pism. o) a podle § 586 odst.1 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě

Praze, vplatném znění, poskytovat uvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha-Troja

příspěvek na doplňkové penzijní spoření z Fondu zaměstnavatele ve stejné výši a za obdobných

podmínekjako zaměstnancům Městské části Praha-Troja.

c) u k I á d a'

tajemníci úřadu městské části realizovat uvedené usneseni

Na výzvu pana starosty se z návrhu usnesení nikdo do diskuze nepřihlásil.

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti O Zdrželi se 1

Usnesení č. 44 bylo schváleno.

***



Bod 9 - Rozpočtové provizorium v roce 2024

Paní Marková krátce představila Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, které členové

zastupitelstva obdrželi v předem zaslaných podkladech.

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Pan starosta vyzval návrhový výbor k přečtení návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha—Troja po projednání:

a) bere na vědomí

důvodovou zpráva k pravidlům rozpočtového provizoria na rok 2024

d) 5 c h v a / uj e

vsouladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, Pravidla rozpočtového provizoria Městské části Praha-Troja na rok 2024,

uvedená v příloze tohoto usnesení

e) u kl á d a

starostovi městské části zabezpečit realizaci tohoto usnesení

Na výzvu pana starosty se z návrhu usnesení nikdo do diskuze nepřihlásil.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se O

Usneseni č. 45 bylo schváleno.

***

Bod 10 - Informace starosty

. Dopravní výluka v ulici Trojská — stavba byla prodloužena do 14.12. a je předpoklad splnění

tohoto termínu.

. Obnova dopravního značení.

. Pozvánka na Vánoční koncert 26.12.2023 v Trojském zámku.

. V Trojském zámku je světelná show Signal festival od 12. do 13.12. venku a uvnitř v Konírně

a v hlavním sále.

***

Bod 11 - Diskuse

***

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 hod.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina



2) Zveřejněné informace o konání ustavujícího zasedání podle § 87 odst. 2 ve spojitosti s § 60 odst.

3 zákona č. 131/2000 Sb.,o hlavním městě Praze, v platném znění

Zápis byl vyhotoven dne: 12. 12. 2023

ZapísovateI: lng. Irena Marková

Ověřovatelé:

Mgr. Eva Giese,MBA

Mgr. Kateřina Tůmová

Starosta:

 

Razítko obce:


